sunt praemissac
, nunquam deberet excessus cora-

mittere suprascriptos. Sed quod saepedictus miles

non post mullas dies, propriae salutis immemor,

praefatum Castrum Kokeohusen cum suis
1

perti-

nentiis post ea cum fratribus ordtnis hospitalis

s. Mariae Tlieutonicorum, adversariis ecclesiae Ri-

geusis, bostiliter expugoavit, ipsumque occupavit

& 34«

et longo tempore detinuit occupalum
, ipsum Io-

nicalionis et aliis, quas iterato tulit in eundem,

voluit remaoere, privando etiaai instanter ipsum

lohannem et heredes suos in perpetuum ab ipso

per niasculioam et femininara lincam descendeotes

ac quoscuaque tibi praebeoles coosilium et auxi-

lium contra ipsum et ecclesiaitf Rigensem praefa-

tarn, omnibus bonts et feudis ,
quac ab ipsa Ri-

gensi eccleaia haberent et possiderent, ipsa bona,

et feuda suac tabulae arcbiepiscopali taliter appU-

caodo, quod nullus successorum suorum de ipsis

posset aliquem de cetero infeudare, decernendo

praefatum lohannem et omnes descendeotes ab eo

per masculinam et foemininam lineam usque ad

quartam generaliouem perpetuo inhabiles ad feuda

Rigensis ecclesiae et aliarum ecclesiarum Rigeosis

provrnciae et alibi obtioenda. Ilaque poena huios

praeberetur in exemplum, maodaodo etiam omae*

Processus et seotentias per submissas ecclesias

,

civitates et diocesem Rigensem singulis diebus Do-

minicis et festivis nuntiari, prout in processibus

eiusdem domini Friderici, praedecessoris noslri,

vero sigillo ipsius sigillatis, contra saepediclum

lobannem militem factis et habitis/ videbatur serio-

sius conlineri. Quibus quidem processibus coram

nobis sub anno Domini millesimo treeeotesimo

quadragesimo secundo mensis Augusü die deeima

sepüma in bospitium habitationis nostrae, assisten-

übus nobis honorabilibus viris infra scriplis, per

subscriptum oolarium.leclis et publicatis, dominus

Engelbertus de Tisenbus, miles, Alias et beros

dicti domini Johannis, ad expeteodam et obtinen-

dam a nobis super praemissis sui patris excessi-

bus veniam et gratiam, et nihilomiaus absotulie-

nem eiusdem domini lohanai», patris sui dtfuneti,

a sententiis supradictis, corara nobis pro se ei

suis fratribus personaliter constitulus, veniam, asU

sericordiam et absolutionem prostralus cum devo-

tis lacrimis bumiliter postulatit. Nos vero En-

gelbertus, arcbiepiscopus praeuius, rolentes more

pü patris et domini secum super bis agere gra-
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lioje, dihgenti deliberalione praehabila, receptoqoe

ab ipso praediolo domino Bngelberto, milite, suo

et fratrum iuorum nomine, de stände- ex parte

dicti patris sui defuneli mandatis ecclesiae, utqne -

praefatum castmm et eivitalcm kokenhosen et alia

bona et iura Rigensis ecclesiae nu aqua in de cetero

per se vel alios occupent aot etiam excessus com-

ittant supra scriptos, iaramento, ipsum domioam

Engelbertum et suos fratres ad soam gratiam sub

nUbabitione dicti nostri capituli Rigensis reeepi-

nos, et omnes Processus et sententias per prac-

Catum dominum arebiepiscopum
, praedecessorem

Dostrum, contra saepedictum lohannem miiitem de

iure vel de facto factos et habitos, revocamus,

relaxamus,- cassamas et irritanius, et cassas

et irritas auctorilale ordinaria nuntiarimus

.et tenore praesentium nuntiamus, habilitantes et

babiles facientes eundem dominum Engelbertum

suosque fratres et eortim heredes in perpetuuni ad

feuda noslrae Rigensis ecclesiae et aliarum ecclesia-

rum provineiae Rigensis et etiam alibi 'obtinenda,

non obstante ipsorum bonorum et feudorum applica-

tione, facta ut praemitlilur per praedecessorem eun-

dem, quod nobis et succe&soribus nostris praeiudi-

care non potuit de iure, cum eadem, qua ipse fun-

ctus est auctorilate, fungamur. Absolulionem quo-

que eiusdem lobannis militis defuneti ab exeommuni-

eationis 'et aliis sententiis stipradictis venerabilibus

suis dominis, priori nostrae Rigensis ecclesiae, et

domino Marquardt, noslro canonico et in spiri-

taalibas vicario generali, et cuilibet eorum iu soli-

duo» conuttendo, prout in aliis nostris litteris,

confectis supra lioc, plenins continenlur, ita tarnen,

quod dictus dominus Engelbertns de Tisenhns,

miles, et'sui fratres pro rapinis, iniuriis et offen-

»is, praedictae nostrae Rigensi ecclesiae illatis per

dominum lohannem, patrem eorum, quadringentas

aiarcas Rigenses, triginla sex solidos denariorum

Lubeceasiom pro marca quolibet computandq, cer-

Ha temponbus ad hoc assignatie et reeeptis nobis

absque aliquo impedimento solvere debent et te-

CDtar. Qaae omnia et «ingula praemissa dictus
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dominus Engelbertds pro se et fratribus suis pro-

misit et in manibus nostris, taclis sacrosanetis

evangehis, iuravk ioviolabiüter observare. Et ut

praemissa umiiia robur obtineant flrmitatis
, prae-

sentes litteras per manus Diderici de Wickinge,

notarii poblici, in forma ptiblici instrumenti scribi
•

roandavimos et nostri sigilli appensione muniri.

Datum et actum Avinionis, in hospilio liabitalionis

nostrae, anno Domini millesimo trecentesimo qua-

dragesimo secundo, indictione deeima, mensis Au

gusti die deeima septima, seplima bora vesperis

vel quasi, ponliflcalus sanetissimi in Christo patris

ac domini nostri, domini Clementis papac sexli

anno primo, praesenlibus honorabilibus viris,

Vromoldo, praeposito Rigensi, lohanne, praeposito

Osiliensi, Vromoldo, priore Rigensi, magistro Ve-

scello, scolastico Tarbatensi, doctore decretorom,

magistro Henrico Sweime , canonico Tarbalensis

ecclesiae, Hernianno Wrangcle in utroque iure

bacalario, Vigero Lanheside, hacalario in iure ca-

nonico, lohanne de Camero, perpetuo vicario ec-

clesiae Tarbalensis, ac Conrado de Zcberhuscn,

clerico et notario publico infra scriplo , et quam

pturibus aliis fldc dignis testibjis, ad praemissa

vocatis specialiler et rogatis. Et cgp Didcriius

de Wickinge, canonici» ecclesiae Tarbalensis,

pnblicus auctorilate imperiali notarius, praemissis

omnibus et singulis, prout superius narranlur,

una cum pracscriptis testibus praesens interfui, et

ea , prout vidi et andiri fieri de mandato dicti

domini Engelberti archiepiscopi, fideliter liic con-

scripsj et in haue puhlicam formam redegi, cum

subscriplionc mei nominis ac signi, in leslimonium

praemissorum. Et ego Conradus de Zeberhus, cle-

ricus Moguntinensis diocesis, publictis sacra impe-

riali auctorilate notarius, praemissis omnibus et

singulis, quae cum notario et testibus suprascri-

ptis praesens interfui de mandato vencrabilis pa

Iris, domini Engelberti, archiepiscopi Rigensis

praenotati, eisdem nomine roeo proprio alque

sigoo solito me subscripsi in leslimonium veritatis.

IM2

351 15

DCCCVIH.
Helmold von Sagha stiftet eine Vicarie

von 100 Mark Silb.j den 27. Septbr.

1342.

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei rae-

moriam, omnibus praesens scriptum cernentibus,

ego Helmoldus de Sagha, miles, satutem io Do-

mino sempilernam. Ad notitiam universorum sub-

sequenlia cupimus devenire, nos de consensa

uxoris nostrae filiorumque nostrorum Hinrici, Hel-

moldi, lobannis Düser et omnium beredum nostro-

rum in honorem omnipolentis Dei et b. mairis Mariae

virginis, et gloriosac virginis b. Barbarae, in capella

eiusdem virginis' in cimiterio b. Nicolai in civitale

Reraliensi, vicariam unam de centum marcis ar-

gcnti dotasse et de novo instaurasse, quam damus

et concedimüs domino Hinrico Dünevar, sacerdoti,

qui diebus vilae suae, et post obitum soum ouines

successores sui, memoriam animarum omnium

progenitorum nostrorum et uxoris nostrae et om-

'nium successorum nostrorum, praedictus dominus

Hioricus et successores sui, memoriam nostrarom

animarum in pcrpetuum peragentur. Pro quo

sibi et successoribus suis decem uocos, in villa

Loole sitos, uticum iuxta uncum, sei ab isla parte

llmninis et quatuor ab altera parle fluminis, loco

pignoris obligamus, cum omni iure, agris, pascuis,

silvis, aquis et piscaturis. Et sub fide nostra

dicto domino Hinrico et successoribus suis in

praefatis uocis nullam violentiam, nos Helmoldus,

miles, aut heredes nostri inferrc debebimys seu

gravamen. Üuandocuoque nos Helmoldus, miles,

aut heredes nostri memoratos uncos redimerc de*

cernimus, immedtale centum inarcas argenti do-

minis consulibus in Hevalia piaeseulare tenemur,

ad emendum et comparandum redditus, quanlum

sufficianl cum eisdem ad vicariam b. Barbarae

virginis memoratae, de quibus redditibus dominus

Hioricus Dunevar, duranle vila sua, et successores

sui post ipsum susteotari debebunt, et ob boc

alligati sunt singulis diebus peragere memoriam
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animarum praedictarum. Domini consules de Re-

valia pöst obitum nostrum sine conlradictione om-

nium beredum nostrorum ius patronatus persona«

praesentandi libere obtinebunt. Si vero domious

episcopus Revaliensis vel capitulum suum aut afi-

quis clericorum dictorum auctorilate dictam vica-

riam impedire praesumerent , extunc dicti domini

consules Revalieoses memo ratas centum marcas

argenti distribuere polerint pauperibus et egenis

manifeste, ubicunque videbitur ipsis congraum et

oporlunum. In evidentiam praemissorum sigillum

nostrum cum sigillis Oliorum nostrorum praedi-

ctorum praesentibus duximus appooendum. Dalum

et actum in praesenlia amicorum nostrorum Tbide-

rici de Kele, ßernbardi, Hinrici, item Hinrici de

Thoreyda et H. de Sagba, quorum etiam sigilla

praeseutibus sunt appensa , sub anno MCCCXLIf.

Cosmae et Damiani martirum beatorum.

UCCC1X
Der Rath zu Dorpat theilt dem zu Lübeck

die- von ihm in Betreff der von Conrad

Preen gemeinschaftlieh erlittenen Bedriir-

ckung gethanen Schritte mit etc., den

14. Juni 1342?

Ilonorabilibus viris et circumspectis domtnis con-

sulibus civitatis Lubeke, amicis suis praesinceris,

consules in Tarbato, cnm mera dilectione et imi-

citia, obsequia sua promta. Honorem vestram

cupimus non latere, quemadmodum per conti v es

vestros, Marquardum Volkestorp et Tidekioutn

Pallas, vobis forsan pritis est relatum, quod domi-